



**Dr. Vaidas Palinauskas** – Gamtos tyrimų centro vyriausiasis mokslo darbuotojas. 2009 m. apgynė disertaciją pavadinimu “Paukščių maliarinių parazitų (*Plasmodium*, Haemosporida) eksperimentiniai tyrimai: tradicinių ir molekulinų duomenų saitai”. Mokslinių tyrimų kryptys: maliarinių parazitų ir kitų hemosporidijų specifiškumas ir virulentiškumas stuburiniam šeimininkui ir pernešėjui; hemosporidinių parazitų genetinė divergencija, molekulinė ir evoliucinė biologija, naujų molekulinų metodų vystymas ir veiksnių, įtakančių parazitų transmisiją, tyrimai. Darbų rezultatai paskelbti 72 mokslo straipsniuose publikuotuose *Web of Science* referuojamuose leidiniuose (45 pirmosios kvartilės Q1 ir 19 antrosios kvartilės Q2) ir *Springer* leidyklos išleistoje monografijoje. Moksliniai pranešimai, iš jų 3 kviestiniai, skaityti tarptautinėse konferencijose Bulgarijoje, Danijoje, JAV, Kolumbijoje, Latvijoje, Pietų Afrikos Respublikoje, Pietų Korėjoje, Prancūzijoje, Rusijoje, Serbijoje, Suomijoje, Švedijoje, Tailande, Turkijoje ir Vokietijoje. Vykdo aktyvų bendradarbiavimą su Ispanijos, JAV, Prancūzijos, ir Švedijos mokslininkais. Vadovavo ir vadovauja trims Lietuvos mokslo tarybos koordinuojamiems projektams (*MTEP dotacija* ir *Mokslininkų grupių*), buvo dviejų tarptautinių projektų *Horizon 2020* ir *WellcomeTRust/India Alliance* vykdytojas. Stažavosi D. Britanijoje, Čekijoje, Japonijoje, JAV ir Švedijoje. Vedė mokymus, konsultavo studentus ir jaunuosius mokslininkus Estijoje, Indijoje, Ispanijoje, Kolumbijoje ir Prancūzijoje. Vadovavo bakalauro (8), magistro (4), doktorantūros (2) studentų diplominiams darbams. Kartu su kitais organizacinio komiteto nariais surengė 9 tarptautines mokslines konferencijas Bulgarijoje, Danijoje, Latvijoje, Lietuvoje ir Švedijoje. Šiuo metu priklauso Pasaulio ir Europos parazitologų draugijoms, o nuo 2017 m. yra Skandinavijos-Baltijos šalių parazitologų draugijos vice prezidentas. Nuo 2020 m. Gamtos tyrimų centro Mokslo tarybos narys. Už mokslinę veiklą pelnęs septynis tarptautinius ir Lietuvos apdovanojimus.